Proc. Leg. nº 5456/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2032/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre o
Programa de Controle ao Tabagismo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do Programa de Controle ao Tabagismo, serviço voltado aos

usuários que desejam cessar o uso de tabaco;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- No presente exercício quantos usuários buscaram o programa?

2- Destes, quantos foram encaminhados por algum serviço da rede?
Discrimine.

3- Onde os encontros são realizados e com qual a regularidade?

4- Qual o quadro profissional de atendimento multiprofissional?

5- Passado período crítico da pandemia, houve mudança na demanda?

6- Existe demanda reprimida?

7- No presente exercícios, qual a quantidade de pacientes atendidos?

8- Destes, para quantos houve a necessidade de prescrição de
medicamentos?

Proc. Leg. nº 5456/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

9- Esses medicamentos foram fornecidos pela rede pública? Explane.

10-Se tratando da Indicação Nº 2.219/2021 que solicitava maior
publicidade ao Programa, foram adotadas medidas visando seu
atendimento? Quais?

Valinhos, 04 de novembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B637WZ2ZTCAC078M
		2022-11-03T15:42:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-03T15:42:23-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura